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
.otima localização resídencial, prox. das

Duas Rodas. RS 175.000.00

JOão Pessoa: 2 casas, sendo a primeira de alv. c/ 2

qtos, garagem e demais dep.. e a segunda casa c/ 2

qtos e demais dep .. muarada. RS 110.000.00

Rio da Luz: Terreno com 412,50m2
(12.5x33), pronto para construír,

prox. a Seara R$ 42.000.00

Chíco de Paula: Casa de aív c/ 1 suite + 1

qto e demais dep. toda murada. RS
130.000,00 (Aceita financiamento bancário).

.......
Amizade.' Geminado de alv cf 140,00m2• 1 sune + 2

qtos. banheiro. lavabo, )ardin de inverno,
churrasqueira, 2 vagas de garagem, ótima localização

e acabamento. previsão de entrega Maio/201 O. RS
249.000,00 (50% de entr. e saldo ematé 60 vezes).

Centro: Sobrado de alv. c/ 232,00m2, cf 6 otos. 2
banheiros. garagem. murada, otima localização

residencial. R$ 599.000,00

João Pessoa: Casa de alv. c/3 qtos e demías dep,
garagem, murada, terreno c/686,00m!. RS
120.000.00 (Aceita terreno de menor valor).

Cod 13003 Galpão Baependi 31 0,26m2' (consulte-nos)Cod 11005 Apartamento Bairro Vieiras 02
dormitórios R$ 550,00

www.bertai www ..bertaimovcis.comoveis.com
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MENEGOTTI
I o B I L IM R I A

3371-0031
CRECI550-J

IMOBILIÁ

MENEGOTTI
www.parcimoveis.com.br .

e-mail: immenegotti@parcimoveis.com.br
Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro

COMPRA - VENDE - ALUGA - ADMINISTRA

6.124· VILA LALAU· SOBR., Cll SUíTE
MASTER + 3 DOR., 2 SALAS, COZ, 3 BWC.

SAC., ÁREA SER., ÁREA FESTA, CHUR., 2

VGS GARAGEM. R$380.000,00

6.131- TRÊS RIOS DO NORTE - CASA Cf 3

DOR, SALA TV, COZ., ÁREA SER, COPA,
BWC, 2 VGS DE GARG. TERRENO C/392,83

6007- VILA NOVA - APTOS COM 1 SUíTE, 2

DORM, COZ., AREA SER., BWC, 2VGS

GARAGEM. A PARTIR DE RS198.940,00JARAGUÁ TOWER- Excelente localização
Central. Venha Conferir!!!

6.132- CENTRO- CASA Cf 1 SUiTE 2DORM ..

SALA ESTAR. COPA, BWC COZo MOB, ÁREA

SER, DISP, E GARAGEM. RS350.000,00

6.099- BAEPENDI- RES. VERTICALLI, APTOS Cf

UMA SUITE 2 DOR, SALA ESTAR Cf SACo E

CHUR, AREA DE SER., UMA VAGA GAR

6.030 - BAEPENDi - APTO 1 SUITE + 1

DORM, SALA Cf SAC E CHUR, BWC, COZo

LAV 1 VAGA GAR. - R$125.000,OO (ENTR
. 40% + 24 PARCELAS)

6.120- SANTA LUZIA- SOBR., Cf 2 SALAS

COMER,( 1 REST., E 1 DEP.,), 2 DORM.,

8WC, COZ., E SALA - R$196.000,OO

6.037 - CENTRO - Excelente terreno no

Centro de Jaraguá. Com área de

1.474,OOm2. R$1.050,OOO.OO
6.104 - BARRA-TERRENO COM ÁREA 36720

M2. R 65.000,00

6.105- RIO CERRO-TERRENO C. 30.000,00m2

Cf CASA ESTILO ENXAIMEL - RS1.620.000,00
RS280.000,OO

6.113- Baependi - Terreno CI
2.349,50m2• R$938.000,00

Classimais

TERRENOS
.

.

3

5973 - SCHROEDER T05.000.00M2 RS 1.600.000,00

5928·ROD DO ARROZ 166 OOO,OOM2 RS 193.000,00

5924-TRES RIOS DO SUL 20 OOO.OOM2

RS 250.000,00

5837-AGUA VERDE-14 700.00M2- RS 380.000.00

5929 - ROOOVIA DO ARROZ 372.0c() 00'.12 RS 430.000.00

5972 - AGUA VERDE - 465. ')OM RS 80.000,00

5994 - JGUA ESO 525.8OM RS 110.000.00

6017 - GUARAMIRIM 360 OOM - RS 75.000,00

6092 - AGUA VERDE - 450.00rn2 - RS 90.000,00

6093 - AMIZADE - 450,OOM2 RES VERSALHES -

RS 140.000,00
6095 - AGUA VERDE 465 OOM2 - RS 90 000,00

LOCAÇÃO· .

Casas:
Bairro estrada nova - rua joáo mlguel da silva,
514 - 02 qtos. 51. coz, lav., bwc, gar. R$ 300.00
Bairro ilha da figueira - rua domingos da rosa,

698 - 02qtos, 51, COZ, bwc, lave gar. RS 500,00

Bairro três rios do norte -rua rodo MUnicipal,
537 - 02 qtos, sal, coz, bwc, lave gar. RS
380,00
Rua ri -013 -lot. Souza 02 qtos, sal, COZ, bwc e

lavo RS 465,00
Bairro vila lenzi - rua atonso nagel.65 -resío.

Viena- 173m2 - O 1 suite + 02 qtos, Si, coz.

bwc lav. area de testa e gal. RS 1 100.00

Rua onélia horst, n" 307 - 02 qtos, sI, COZ, bwc,
lave espaço pJ carro. RS 425,00
Bairro jgua 99 - rua emilio alto augusto

olderburgue, 02 qtos, sI. coz. bwc, lave gar. RS

465,00
Rua pastor harold william. lado 186 - 03 qtos,
si, COZ, bwc, lave gar. RS 580.00

Bairro barra - rua andre vitkowski, 78 - 03

qtos, si, COZ, 02 bwc, lave gar. RS 800,00
Bairro nereu ramos - rua genaro saru, n° 118

sobrado geminado - 02 qtos, sl.cop/ coz, bwc,

lave garagem RS 580,00
Bairro amizade - rua joáo piermann. n"50 - 03

qtos, sl.cop' COZ, bwc, lave garagem. RS

780.00 Bairro Baependi -Rua Emma Rumpez
Bartel, n' 171 - RS 4.500,00.
Apartamentos:
Bairro centro - rua coronel proc Gomes de

oliveira. 1320 - edf. Izabela 01 suite + 02 qtos,
si. copa/coz, 02 bwc lav. gar.e sacada cl

chorrasq R$ 800.00 +'- 150.00 cond.

-êaírro Centro -Rua Gov. Jorge Lacerda, n"

310 ·Edlf. Sta LUZia -02 02Qtos st.coz.lav,

sacada cl churrasqueira e garagem.
RS630,00+60,00Cond.
Rua mal deodoro da fonseca,88 edito

Lessmann - 01 suite, 01 qto 51, cop/coz,
bwc,lave gar. RS 600,00 +1- 90.00 cond

Rua preso Walter janssen, n"55 edil.

Dna.helena - 03Qtos si, coo/coa, bwc,lav.
sacada cl churrasqueira e gar. R$ 680,00 +l-

70,00 cond.
Rua Iritz tiasse, n° 35 edito Atlanta - 02qtos. 51,

cop/coz, bwc.lav, sacada C/ churrasqueira e gar.

RS 750.00 +/- 70,00 cond.

Bairro amizade - rua artnor enke, 231

-edíparisi - 02 qtos, si coz. bwc, lav, gar. R$

460,00 + 50,00 cone.

Bairro baependi - rua treceríco barg, 251 - 01

qto. 51, coz, bwc, lav, gar. RS 450.00

+ 10.00cond
Bairro vila nova - rua jose krause, 221 -edil.

Barcelona 01 suite, 02Qtos, sl.coz. bwc, lav,

sacada c/ cnorrasq. E gar RS 800.00,00-;-

100,00 cond.
Rua oswaldo glatz, 40 - edito Jardim das

rnerceces - 02qtos, sí.coz, bwc. lave gar. RS

520,00 + cond.

-Bairrn São Luis -Rua josé narloch, 1606 - 02

otos sl.coz bwc, lave gar. RS 500,00

Bairro centenário - rua altredo caries maier.

137 - 01qto, st coz, lav, bwc, e gar. RS 420,00
+ 50,00 cond.
Bairro barra do rio cerro - rua placido satler,

na 145 - 02 qtos, sI, COZ, bwc, lave gal. RS

550,00 + 65,00 cond.
Bairro jguá esquerdo - rua bahia, n0141 - 02

qtos, 51, coz, bwc, lave gar. RS 670.00 +/-

80,00 cond,
Bairro Czerniewicz -Rua 13 de Maio, n'590

-Edil.Mon! Vermont -OI suite, 01 quarto.

sl,co'Ptcoz, lav. Bwc e

gar.R$680,00+ 150,00Cond.
Bairro Czerniewicz- Rua Francisco Todt, na 960

- 02 qtos, si, coz, bwc, lave gar.RS 550,00
+70,ODCond
Kitine!e
Rua jose picolli, 512- bairro estrada nova - 01

qto e coz junto. bwc. RS 250.00 + RS 30.00

cond.
Rua francisco hruschka, lote 148 -são luiz - 01

qto e coz junto, bwc. RS 250.00

Rua antonio pecn, n 14 bairro ilha da figueira -

01 qto, si. coz, lav. E bwv. RS 350,00

Terreno:

Rua josá theodoro ribeiro - Ilha da figueira -

30x60 m2 RS 1.000.00

Sala comercial:

Centro - proximo angeloni antigo - rua marina

frutuoso - salas 2 e 3 andar sala 14- 33mz -

RS 340,00

Ponto comercial - 02 banheiros RS 2.000.00 -

barra do rio cerro rua berma weege, n 540

Sala comercial- rua 28 de agosto,n 1053 +l :

100m2-guaramlrim - RS 1.100,00

Ponto comercial - rua barao do no branco, 309
- RS 3.300,00

Galpão
Rua Irederico curt a. Vasel, n 660 +/-522m2
- vila nova RS 4.500 00
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IMÓVEIS PARA LOCAÇÃO
LOCAÇÃO

APTOS NOVOS a partir R$ 880,00
NOVA BRASILlA

COZINHA MOBILIADA
R$ 900,00

02 QUARTOS:
- Ed. Le Petit - próx. SAMAE R$ 550,00
- Ed Amaryllis (Vila Nova) R$ 650,00
- Ed. Jardim das Mercedes (Vila Nova - próx. Beira

Rio) R$ 500
- Ed. Winter - Vila Lalau R$ 500,00
- Apto Nova Brasília RS 430,00
- Ed. Mont Vermont, Czerniewicz R$ 680,00
- Ed. Dom Emilio, com mobilia RS 650,00
- Ed. Marangoni, Vila Nova RS 650,00
- Ed. Marangoni, Vila Nova MOBILIADO R$ 900,00
- Apto Vila Lalau, próx. Rodoviária R$ 450,00
- Apto Ilha da Figueira, prox Brasão R$ 450,00
- Ed. Lilium(Vila Lalau - próx. Marisol) �$ 520,00
- Ed. Yatil - Barra do Rio Cerro R$ 550,00
- Ed. Ferreti(Centro - próx.Centro Vida) R$ 560,00
- Apto Schroeder - Centro R$ 600,00
- Ed. Platanus - Centro, cf cozinha mob. R$ 630,00
- Ed. Monte Cario - Centro R$ 720,00
- Ed. Renoir - Ilha da Figueira R$ 1.600,00
03 QUARTOS:
- Ed. Bartel(Vila Lalau, próx. rodoviária) R$ 620,00
- Ed. Astral -Ilha da Figueira, após Brasão R$ 630,00
- Ed. Fragata(Jaraguá Esquerdo) R$ 600,00

- Ed. Vitória Régia - Vila Lalau R$ 600,00
- Ed. Suellen(Amizade - próx. Canarinho) R$ 680,00
- Ed. Amaryllis, Vila Nova, c/ mobília R$ 1.000,00
- Ed. Isabella - Centro, próx. Verdureira Raquel

R$780,00
-Ed. Novo Horizonte APTO NOVO R$ 88000

,
'

-Ed. Novo Horizonte APTO NOVO R$ 1.100,00
- Ed. Isabella - Centro, cf cozo mobiliada R$ 830,00

- Ed. Figueira - Ilha da Figueir r$ 850,00
- Ed. Barcelona - APTO NOVO, Vila Nova R$ 900,00
- Ed. Novo Horizonte APTO NOVO R$ 880,00
- Casa alv Ilha da Figueira R$ 930,00
- Ed. Dianthus - Centro, alto padrão R$ 1.200,00

CASAS:
- Casa alv Três Rios do Sul- 3 qrtos R$ 480,00
- Casa alv Barra do Rio Cerro R$ 810,00
- Casa alv Ilha da Figueira R$ 580,00
- Casa alv Rodovia SC 413 R$ 580;00
- Casa alv Rau, 03 qrtos R$ 600,00
- Sobrado alv Barra, próx. Parque Malwee R$ 830,00
- Casa alv Centro, alto padrão R$ 4.300,00
- Casa alv Czerniewicz R$ 800,00
- Sobrado alv Chico de Paula - 02 quartos R$

1.200,00
- Casa alv Vila Lenzi, com piscina R$ 2.500,00
- Casa alv alto padrão, centro R$ 3.100,00
- Casa comercial alv ampla, Centro R$ 4.000,00
Casas Rio da Luz, próx. SEARA:
• 02 quartos, de madeira R$ 335,00

• 03 quartos, de alvenaria R$ 390,00
• 03 quartos, NOVA de alv R$ 450,00
• Casa de alv Rau R$ 900,00
• Casa Nova Brasilia, próx. F12 R$ 2.200,00
• Casa alv próx. Posto Behling R$ 1040,00

LOCAÇÃO RESIDENCIAL
01 QUARTO:

- Ed. Lilium (Vila Lalau - próx. Marisol) R$ 420,00
- Apto Dona Antonia(Nova Brasília - próx. Lojão da

Vila) R$ 450,00 cf condomínio.
- Ed. Florença (Centro) MOBILIADO R$ 650,00

LOCAÇÃO COMERCIAL

SALAS COMERCIAIS
- Sala cml Centro - Rua preso Epitácio Pessoa, em

cima VIACRED R$ 480,00
- Sal crnl Chico de Paula - 30m2 R$ 500,00
- Casa comercial alv ampla, Centro R$ 4.000,00
- Ed. Market Place, sala mobiliada R$ 650,00

GALPÔES
- Galpão alv Rau, c/70m2 R$ 1.400,00.

TERRENOS PARA LOCItÇÃO
- 2 terrenos Barra do Rio Molha - ao lado da

prefeitura.
R$ 300,00 cada.

- Terreno (Chico de Paula, próx. Geração 3000) c/

aprox. 350m2. R$ 380,00
- Terreno( Ilha da Fig. - próx. Brasão) 3 mil metros

R$1.000,OO
� Terrenos (Vila Nova - próx. Fórum) cf 1.807m2 e

2.200m2 R$ 1.200,00 e R$ 1.400,00.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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47 3275.9500
Plantão 9658-6786
Rua Preso Epitácio Pessoa, 415 ou

Shopping Breithaupt - sala 206

APARTAMENTOS '

Ref. 1006 - Vila Lenzi - - Apto cf
suíte + 2 quartos, sala, cozinha,
lavanderia, sacada cf chur., 2 vagas
garagem. A partir R$220.000,00.

I'
I

: I
II
I
II
I
II
I
I I ReI. 1035 - Centro - Edil. Saint Tropez -

I Cobertura com suíte + 2 quartos, 4

: I banheiros, com ambientes amplos e

i interligados (cozinha, sala de estar I,

copa). terraço cl deck com banheira Spa,
: I

ampla área de festas, Box pi depósito na

garagem, 3 vagas garagem.
R$_5Jlª.QOAD_Q· _

Ref. 1009 - Nova Brasília -

Edit. Mathedi " - Apto cf 3

quartos, banheiro, salas estar

f jantar, cozinha, lavanderia,
garagem. R$115.000,OO.

Aceita financiamento
bancário.Entrega em abril/2010

____
o

• �._". ,, __•• _._._ ••

) ,

II
; I
: I
II

i I
j I
i I
II ReI. 1022 -Ilha da Figueira - Ed.

Claud Monet - Apto amplo com suite
: ReI. 1007 - Centro - Edit. Dianthus -

III + 3 quartos, demais dep., sacada
I Apto amplo com suíte c/ hidro + :3 I com churrasqueira, garagem.: quartos, 3 banheiros, sala de estar, sala ,

R$170.000,00. Aceita: de jantar, cozinlla mobiliada, sacada

II financiamento bancário.

1 _:mf�;�����:;���i�������:��J _ 'o. • _

ReI. 1002 - Amizade - Apto c/ stnte + 2 quartos. banheiro, garagem. moveis sob
medida na cozinha. RS190.000,00. Aceita finanCiamento bancário.

Ret. 1000 - Amizade - Ed.
Amizade - com 3 quartos e

demais dep. - R$105.000,00
Aceita financiamento bancário.

I Ref. 1018 - Barra do Rio Molha -

Ed. Santa Catarina - apartamento
amplo com suite cl sacada + 2

qtos e demais dep. -

R$ 190.000,00 Aceita
financiamento bancário.

CASAS�,.---------
.

ReI. 010- Rau - Casa cf suite + 2 quartos,
sala de estar/jantar, cozinha, área de serv.,
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

cozinha conjugados, 1

bwc, lavanderia de
madeira.

Valor: R$60.000,OO -

analisa propostas.

LOCAÇÃO:
• Casa na Vila lenzi, com 2 quartos e

demais dependências. Está sendo feito
muro e garagem! Aluguel: R$ 550,00

• Apto no bairro Baependi, próx. a

Rodoviária - Residencial Winter, com 2

quartos e demais depena. Aluguel
RS550,OO + cond

VENDA:
Terreno. com galpão em alvenaria e 02

casas de madeira -1287,50m2• Próximo
ao Portal Turistico de Pomerode. valor

190.000,00 (Analisa propostas)

Cód.2108 Casa no bairro Ilha da Figueira
com 3 dorm.,e demais dependencias.

R$150.000,OO aceita casa em Tubarão!

Cód.: 3126 • 3194 • Bom investimento.
R$400.000,OO . Com 926,OOm2 -

Centro. Otimo para prédio.

CÓO - 1757· Centro Sobrado
de esquina com aprox. 300,oom2
de área construída, em terreno de

520,OOm2, sendo 01 suíte, 02
dormit.. academia, área de festas

com piscina e demais
dependências. RS 600.000,00
aceita financiamento bancário e

imóveis de menor valor

Cód. 2756 - Vila lalau - Casa em alvenaria semi nova
com 155,OOm2 sendo 01 suíte, 02 dormitórios, lavabo,
02 vagas na garagem e demais dependências. Possue
aquecimento solar e ficam os móveis sob medida da

cozinha e banheiros. O terreno tem 360,00011•
RS 295.000,00 - aceita financiamento bancário

rtlmttrre .._

Coo. 3452 - Guaramirím Sobrado cl 291.oom2 de área
construída, sendo 01 suíte master, 03 dormitórios, 03 salas.

lavabo. cozinha mobiliada, demais dep. 04 vagas na

garagem, piscina e aquecimento solar. Terreno el
720.00m2• R$ 450.000,00 - aceita apto cl parte do pgto

Cód. 2356 - Nova
Brasília Casa em

alvenaria com

110.oom' de área

construída,
3quartos, sala,
cozinha,
lavanderia,
banheiro. garagem
e depósito
RS120.000,OO
aceita
financiamento
bancário

Cód. 1759-
Centro Flat duplex
com 103,OOm2 de
área total, sendo,
cozinha, sala,
lavabo, suíte com

hídro e 01 vaga na

garagem
Mobiliado e locado
para hóspedes do
Hotel. RS

145.000,00 estuda
propostas. aceita

apto e terreno.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Cód: 109 - CASA ALVENARIA NOVA, Lot.
Corupá, Bairro Chico de Paulo, com 70

m2, 3 Quartos sendo 1 suíte
R$120.000,OO.

Plantão: 9135-8601

3371-2357
R.Cel. Procópio Gomes de Oliveira,12-07

Cód. 244 - TERRENO com

3.334m2, Ilha da Figueira (em
frente a Indumak). R$ 250.000,00

Cód 205 - TERRENO, Bairro
Santa Luzia, com 25.000m2.

R$ 86.000,00.

www.parcimoveis.com.br
vilson@parcimoveis.com.br

Cód 155 - CASA GEMINADA
NOVA, Lot. Firenze, Bairro Chico
de Paulo, com 57m2, 2 quartos.

R$ 110.000,00. Entrega Maio
2010. legalizada para

Financiamento.

Cód 211 - TERRENO,
Bairro Chico de Paulo,

com 590 m2, com casa de
madeira. R$ 80.000,00.

Cód: 143. - CASA MISTA, Bairro São
Luiz, com 105 m2, 3 dormitarias,

prox. Dalila Textil. Terreno com

520m2• R$ 155.000,00.

Cód 224 - TERRENO, SHROEOER,
COM 3.190M2, Próximo Rações

Gumz. R$ 125.000,00.

Cód.: 126 - CASA ALVENARIA,
SHROEDER, com 96m2,
Terreno com 525m2, 3

dormitórios. R$ 95.000,00.

Cód. 123 - CASA MISTA no Bairro
Ilha da Figueira, Terreno com

930m2, próx. Móveis Tironi
R$ 138.000,00

LOCAÇÃO:
• ILHA DA FIGUEIRA: üuínnete com 45ml, 2
dormitarias, próximo Igreja Nossa Senhora

Aparecida. R$ 350,00 .

• ILHA DA FIGUEIRA, Quitineti com 45m? 2
dormitórios, prox. Metalnox. R$ 315,00 .

• APARTAMENTO, Ed. Vila Nova, 2 quartos, sala.

cozinha, banheiro garagem R$ 550,00 + cond
50,00.

• APARTAMENTO, Ilha da Figueira, Prox. Ilha
Bela, 2 quartos, sala, cozinha, banheiro garagem

R$500,00.

�..�
��CO

e
BarraSul
A imobiliária da Barra

Parcimóvels
barrasul@netuno.com.br

Rat - 372 - BARRA 00 RIÔ CERRO - casa alvo e/faje
114.75m2 (geminada) averbada terreno cI186m2(12xi5,50).

3Qtos, sala, copa, coz.BWC,lavanderia, garagem, toda
murada, Rua Henrique Reichow, sIn° - R$ íOO.OOO,OO­

aceita carro no negócio

Ret. _ 406 - TlfA MARTINS _ ANA PAULA III - casa

atv.c/laje 192,27m2, terreno c/350m2, todo murado. porto de

ferro não eletrônico, 3 qtos. sala, copa., coz,2 bwc, lavand, 2

garagens, depósito, Rua Adenor Horongozo, 587 -

R$188.900,00 - aceita terreno como parte de pagamento
em São luis ou Barra preferencialmente.

Ref. - 401 - VILA NOVA - RESIDENCIAL NtlAMANDIA, suite + 1 qto
e s�íte + 2qtos, c/sacada e churrasqueira, garagem, protocolado no

RegIstro de Imóveis sob n° 177.002. Rua Arthur Gumz os aptos de 1
suite + 1 qto a partir de R$ 140.000,00 e os de 1 suite e + 2qtos a

par1ir de R$-15D.OOO,OO.

Rei. - 396 - BARRA DO RIO CeRRO - casa alv. c/laie 80m2, averbada

terreno c/395.50m2• 3qtos. saía.coz, e copa integradas, bw�.Iavandena.
garagem, murada, Rua VidaJ Maestrl-Loteamento Residencial

Trenlino - R$175.000,OO

ReI. - 389 - BARRA 00 RIO CERRO -casa alv. nova c/162m C/laje e

pvc terreno c 777.78m (14.90x51 60) murado 3Qtos sala copa, coz.

2bwc escmone, lavandena, garagem e nos fundos edlcula c/75m< C/
1 qto, sala coz nwc área de servçojavsnd.com área de festas e

churrasqueira local Ideal para duas famlllas n 80. RS 260.000,00.

ReI. - 325 - BARRA 00 RIO CERRO - sobrado em alvenaria c!laJe.
235m2 terreno c 405m2(13 50x30}. murado c portão eletronico.

sendo a parte inferior cf116.ml, copa coz . .Iavandena 2

garagens,owc, sala de estar churrasqueira parte suoenor G/ 119m2
em fase de produção cl aproximadamente 80% concluído e

constítUfdo de suite e nídro, zqtos, bwc social, sala Intima safa de TV
e sacada e nos fundos uma edícula C/27m2 RS 250.000.00.

BARRA DO RIO CERRO - Terreno cf 477m2 (13,58 x

35,13) lot. Girotla, Rua Camilo Andreatta - R$
60.000,00
REF.-162-V. NOVA'- terreno com 6.991,13m2 (29
x128), RS450.000,00.
Ref. - 329 - BARRA DO RJO CERRO -terreno cf

544m2(16x34), R$ 75.000,00.
Ref. - 391 _ BARRA DO RIO CERRO - terreno cf

963,30m2 (24,70x39), RS 75.000.00
Ref. _ 397 _ BARRA DO RIO CERRO - terreno com

2.170m2, Rua Clara Hanemann, Residencial

Dell'Pradi - R$ 250.000,00

ReI. - 393
VILA NOVA - apto
c/80.90m2 c/2
qtos sendo um

suite, sala
coz.ínteqradas.lav
andena sacada
c/churrasqueíra
garagem. Rua
Antonio Francisco
Diemonn, n° 146 -

Ed. Caliandra -

R$ 125.000.00 -

aceita terreno
como parte de
pagamento.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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� Ref. 1040 - Nova
Brasília - Ed.

Moradas da Serra -

Apto corri suite + 2

qtos e demais oep.,
garagem. Prédio com

piscina. salão de
festas Cf torno a lenha

- RS 158.000.00

- Ref. 1028-
Nova Brasília -

Ed. Sunflower-
Apto com surte +

1 qto e demais

dep., garagem.
R$158.000,00

(Aceita
financiamento

bancário)

CASAS·

Ref. 025 - Ilha da Figueira - Sôbrado cl suíte cl closet + 2 quartos, 4 banheiros, churrasqueira, 2 garagens. R$380.000,OO.

- Ref. 018-
Czerniewicz - Casa

com 3 quartos, bwc e

demais dep. -

Excelente íocàlizaçâo.
próximo ao centro -

Terreno com 314,00
m2 - R$155.000,OO

- Ref. 046 - João
Pessoa - Sobrado
com suite + 3
Quartos, 2

garagens, terreno
com 343 m2-
R$ 190.000,00
(Aceita
financiamento

bancário)

- ReI. 001 - Jaraguá Esquerdo - Casa com suite
+ 2 quartos e demais dep., terreno com 502 m2 -

R$ 280.000,00 (Aceita financiamento bancário)

- Ref. 011 -

Nova Brasília -

Casa alvenaria
cl surte + 2

Quartos e

demais dep,
terreno com

.

405 m2-
RS 230.000,00 r��:��!����!!!(Aceita
financiamento

bancário)

- ReI. 034 - Ribeirão Cavalo - Casa
alvenaria C/ 3 quartos e demais dep.
terreno com �70m? - R$ 110.000,00

Rua Preso Epitácio Pessoa, 415 ou

Shopping Breitlíaupt - sala 206

,-Ref.101!l-

�.
Centro - Ed.

-:. Max-imum Center
- Apto com suíte
+ 2 qtos e demais

. dep, garagem.
J:I Localizacáo
'II central, ao lado do

colégio Divina
Providência - com

móveis sob

projetados sob
medida em todos
os ambientes­
R$270.000,00
(Aceita
financiamento
bancário)

- Ref. 1035 - Cenlro
- Edifício Sainl

Tropel - Cobertura
duplex com suite + 2

Quartos, 4 banheiros,
com ambientes

amplos e interligados
(cozinha, sala de estar
; copa), terraço com

espaço para banheira
Spa, ampla área de

festas, box pi
depósitos na

garagem. Box para
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

1227 -Ilha da Figueira
2dorms,+1 suite, sacada cf churr.,

R$169.000,Oo
Incorporação nO R3-48615

VENDA - CHÁCARAS/síTIOS

50017-8arra Rio Cerro - apto 2dorms, 1

garagem, si condominio - R$415,00
50018-Barra Rio Cerro - apto 2dorms., 1

garagem, si condominio - R$415,00
50020-Vila Nova - apto 2dorms+ 1suite, 2gar, saco

cfchurr, pisc.,área festa colet,elev. - R$1.280,00
50001-Vila Nova - Duplex c/2dorms +1suite cf

closet, 3 gar, sacada cf churr, piscina privativa,
amplo salão festas privativo,piscina colet, salão
de festas coletivo, elevador - R$2.500,00

50022-Amizada (Jaraguá) - apto 2dorms, 1

garagem, cf churrasqueira - R$550,00
50023-Vila Lalau - galpão 108m2, clescritorio

10m2, murado e cercado - R$800,00
50025/26/27/28-Barra Rio Cerro - apto NOVO

2dorms,1 garagem, cl churras. - R$630,00
50030-Jaraguá 84 - casa mista 2dorms, R$550,OO

1144-Caixa D'água-Guaramirim - 242.800m2 cf

casa alven., ellagoa peixe, arrozeira e mata

R$750.000,00
1152-Barra Rio Cerro-Jaraguá Sul - 125.000m2 c/2

casas alvenaria, piscina, murada e cl mata

R$1.300.000,00
1184-Jaraguá 99-Jaraguá Sul - 20.030m2 cl 2

casas alvenaria, 1 lagoa e um galpão
R$450.000,OO

1215-Rio da Luz-Jaraguá do Sul- 225.000m2 cl

40% pastagem, mata nativa e água corrente

R$230.000,00 (aceita permuta)
1008-Garibaldi-Jaraguá Sul - 134.213m2 cl casa, cf

aprox. 70.000m2 mata nativa, cf 3 nascentes

R$120.000,00
1248-Ribeirão Grande-Jaraguá do Sul - 3388m2, cf

2 lagoas, energia elétrica, cercada

R$80,000,OO
1251-Barra do Rio Cerro-Jaraguá Sul - 20.000m2

Terreno f constru ão de chácara R 86.400 00

1141 - Jaraguá 99

casa de alvenaria cf 2dorms+1 suite

R$125.000,OO (lib. Financ.)

V
E
N
O
E

1243 - Jaraguá Esquerdo
casa de madeira c/ 3dorms., em

terrendo de 660m2
R$160.000,OO

VENDA-TERRENOS

V
E
N
D
E

V
E
N
D
E apto c/ 2dorms.+1suite, 2 vagas

garagem, 2 elevadores
R$2S0.000,OO

Casa alvenaria cI 2dorrns. + 1 suite
semi-mobiliada cI banheira

R$330.000,OO

V
E
N
D
E

80021 • Champagnat
Casa de alvenaria, 2 pisos, c/2doms+ 1 suíte mobiliada el eloset e

banheira p/2 pessoas, bwc, lavabo,sala estar mobiliada, sala jantar,
rebaixo em gesso, cozinha semi-mobiliada, aquecimento a gás,

mesanino, piscina, dependência de empregada, lavanderia equipada cI

moveis e 2 tanques. jardim finalizado
R$720.000 00

casa de alvenaria cI 3dorms, em

rua sem saída
R$120.000,OO

,

FI' R Cl.J ETA

I IV! Ó"'E IS ago a é correspondente

AQUI
Consultoria hab itacíonat

pi aquisição de terreno e cons r ção
pi aqulslção de imóvel pronto
pi construção e refo a

pi consórclos

Despachante "mob"liário

Empréstimo Pe soai
pi aposen ados e pens onistas

pi f ncl ários públicos
pi funcionários de empresas conve
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COMPRA
VENDE
ALUGA

ADMINISTRA

3372-1122

Rua Jorge Czerniewicz, n!! 400, Ao lado do teatro da Scar Segunda a sexta: 8h30 às 12h I 13h30 às 18h30 I Sábados: 8h30 às 12h,
------------�.���

PLANTÃO DE VENDAS

OSMAR19981-1122 I ANNE 9927-6088

Acesse nosso site:
" '

www.vivendaimoveis.com

REF 2838 - casa alv. 53m2,

R$ 98.000,00

I
I

(
( :

(
I

l

REF 2835 - casa alv. 120m2• Terreno 462m2, R$ 220.000,00

BARRA RIO CERRO

REF 2820 - casa alv, 200m2, Terreno REF 2831 - Casa alv. 105m2,
400m2• R$ 300.000,00 Terreno 480m2• R$ 190.000,00

REF 2763 - casa mad. 80m2,
Terreno 586m2, R$120.000,OO

BAEPENDI VILA NOVA

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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imoveis ela 14�!N!���;9o!00
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CRECI240S-J PLANTÃO AOS DOMINGOS E FERIADOS

www.imoveisplaneta.com.brlimoveis@imoveisplaneta.com.br
VENDAS

COO 511 • Loteamento Boulevard, sobrado
geminado, 138,75m2, suite + 2 dormitórios,
hall de entrada, sala intima, 3 sacadas, jardim
de inverno, garagem para 2 carros.

CENTRO

COD·501 • próximo ao Terminal Rodoviário,
sobrado e casa comercial, excelente para
investidor.

----.....

COD·248 • CHICO. DE PAULO· CASA NOVA,
excelente acabamento, com 3 dormitórios e
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

6oclal, sacada, preparaçlo para SPLlT cozinha, sala de estar e jantar, sacada cI
1 vaga de garagem

.
churrasquell'$. Tudo rebaixado em gesso.

.

t Sebastian
Czemlewlez •

80"_�'ltno
Slíl'lt Sooelb8fl
1ODOnlOtlllliltlO
�YI hldromiUá·
Qtmln\1UIlIM o
to®* oa çOIIlOrtOf
1ft IMI\ n�t.
R$13S-()Ci),OO

• Barra do Rio Cerro
698m2 R$80.000,OO

1 lult. + , qUlrto, alll de Jantar
...tar 'reA de ftalal com

churrasqueira. pllyground.
A partir clt R$ 105.000,00.. .......,...:..., .......""'�.....

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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ó e
.,

I ·5

J

Barrro 11ês Rros do Sm -lotes eem aprox.
3S(}m�\ rua �staltíida. totalmen1e Iegalllaôot

pronro pra construir, apat rir 00

RS60,{J,OO,OÕ flnanciáye} peja CaroL ... Reg.
ftmwit'iS MI àé 59 123

Ref,121-
casa mista. 2

qtos e demals

dependêncIas
.com 78m2
$.150,000,QO
- Ml50A07.

t-ol
Amitade.

, iote eS{1uina
tommde
486. l:JrOl�

Mlcom

asfalto -

Reg.
11110','815
50.00&

Lote Huaramirim
- Resid�n{;i:al
Mafibu, lote

esquina .CDm ár,aa
de 383,27me-
Reg, Imóveis MJ
21 . .971.

IMOBILIÁRIA
® INTERIMÓVEIS

COMPRA
l

VENDE

INTERMEDIÁRIA DE IMOVEIS lTOA.
CRECl914J ALUGA

(47) 3371-2117 Plantão 8404-849819183-2333

Rua João Picolli, 104 I Centro I Jaraguá do Sul/SC
'Um ti )'('0 conceito para otoer em Jaragua o .Su
VENDE: Sobrados Geminados, alto padrão, contendo 03 dormitórios (sendo 01 suíte cf sacada), sala de estar,

escritório, copa, cozinha, bantleiro social, lavabo, área de serviço, varanda c/ churrasqueira e garagem.
Condomínio oferece uarita, salão de festas, iscina e Ia round. LANÇAMENTO

EOIFlclO ERNESTO KROGEL
J;<

Apartamentos 2 dormitórios,
sala de estar e jantar, cozinha,'

área de serviço. banheiro,
sacada com churrasqueira

e vaga de garagem.
Área total 86 rrr'.

Excelente localização
Av. Mal. Castelo Branco
Centro de SchorederlSC

Consulte as condições
especiais para compra.

l_> Apart. 1 dormit., sala, coz.,·área serv.• bwc, sacada e

garagem. Vira Nova Próx. Fórum. Aluguel: RS 450,00
-> Apart 01 dormit. sala. COZ., área serv.. bwc, sacada
cI churrãsqueira e garagem. Resid. das Tulipas­
Centro. Aluguel: RS 490,00
-> Apart. novo, 02 dormitórios, sala, cozinha, área serv.,
banheiro, sacada e garagem. Três Rios do Sul.
Aluguel: R$ 520,00
-> Apart 03 dormit.. sala, COZ., área serv., bwc,
sacada e garagem. Ed. Vitória Régia - Vila lalau.

Aluguel: RS 550,00
-> Apart. 03 dormt (1 suíte), sala, coz., área serv..

bwc social. sacada d churrasq. e garagem Resid.
Phoenix - Centro. Aluguel: R$ 900.00
-> Sala comercial, área 45 m2. Rua Preso Epitáclo
Pessoa, 1465 - Centro. Aluguel: RS 550,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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CZERNIEWICZ

ReI 4681 - Ed Quatro Ilhas - Apto cl
151,61 m? - suíte - 2 dorm - vaga gar­

sacada cl churr, 2 vagas de gar.
- R$256.000,OO

ReI 6626 - Sobrado de Alv Cf 263.53m7 -

suite Cf closet e sacada - 2 dorm - lareira -

estarfintimo - 02 vagas gar - R$650.000,0

NEREU RAMOS

Ref 6590 - Casa Alv el 114.00m2
- suite - 2 dorm - estar/jantar -

ehurr - gar - massa corrida -

roda teto em gesso -luminárias -

janelas em blindex - esquadrias
em alumínio - RS178.000,OO

Ref 6618 -:- Casa Alv el 111 ,00m2
- 2 dorm - sala estar/jantar -

copa/coz - edicola cf dorm - bwc
e lav - R$95.000,OO

Ref 6552 - Ilha da Figueira -

Casa Alv c/ 250,00m2 - 3 suites
- escrit - 03 salas - área festas

- piscina - 2 bwc - gar pI 02
carros - ficam móveis embutidos
- aceita imóvel de menor valor -

R$360.000,OO

Rei 2235 - Terreno cf
1.497.60m2 - R$93.000,OO

VILA NOVA

o CORREIO DO POVO • Fim de semama, 24 e 25 de abril de 2010

ReI 4769 - Centro - Ed Ruth Braun -

Apto cf 124.75m1 - suite - dorm -

sacada cf churr - vaga gar - coz e

bwc mobiliados -luminárias e gesso
- R$275.000,OO

Ref 6598 - Vila Rau - Sobrado c/
21 0.00m2 - 2 suites - 2 dorm -

piscina - área festas cl bwe - 2

vagas gar - ficam moveis
embutidos - R$470.000,00

ReI 4733 - Ed Monte Cario - Cobertura
Cf248,79m? - suíte master - 02 suites -

estar intimo - salão de festas cf churr -

piscina - vagas gar - ficam moveis sob
medida - R$570.000,00 - aceita

imóvel de menor valor

CENTRO . CENTRO

I�HA DA FIG.UEIRA

ReI 6605 - Casa alv e/240.00m2
- 2 suites - dorm - área festas -

gar pI 02 carros - RS263.000,OO

ReI 6614 - Casa Alv cf 151.24m<­
suâe cl closet - 2 dorrn - churr cf bwc

- gar pi 02 carros - porcelanato -

massa corrtda!gesso - R$309.000,OO

ReI 2088 - Tlta Martins - Terreno
residencial cf 420,OOm2 - R$55.000,OO

casas geminadas c/69.25m2
cada - 03 dorm - bwc - sala

estar�antar - gar -

R$115.000,OO cada
.'

. :: 'CI!IltR": '_.
• •• I"

'. ,-

Ref 6619 - Casa Alv e/170,00m2
- suite - 02 dorm - sala

estar/jantar - garagem - toda
mobiliada - ótima localização -

R$270.000,00

Ref 6620 - Schroeder -

Sossego - Casa Alv c/
156,OOm2 - suíte - 2 dorm
- sala estar/jantar - dep -

gar pI 02 carros -

R$159.000,OO

ReI 2182 - Terreno cf 2.495,00m2-
R$190 .000.00

ReI 4685 - Resid Mon! Vermont - Apto
cf 95,00m2 - suite - 2 dorm -

estar/jantar - sacada cf churr - cf
elevador - piscina e área de festas -

apto mobiliado - RS284.000,OO

ReI 4742 - Vila Nova - Resid Monise­
Apto cf 97.07m? - suite - dorm - saía­

coz - gar - R$160.000,00

Ref 6592 - Centro - Schroeder -

Casa Alv em construção c/
75,00m2 - 3 dorm - bwe social -

sala -coz - R$139.000,00

Ref 6609 - Casa de Alv c/
164.20m2 - suite - 2 dorm - gar
pi 02 carros - R$330.000,OO

ReI 6621 - Casa Alv cf 128.00m� - 3
dorrn - sala estar - 2 bwc - coz - lav -

gar - var - R$11 0.000,00

Ref 6611 - Casa Alv el
375,OOm2 - suíte cl eloset - 3

dorm - sala estar/jantar - gar pi
07 carros - área festas - dep

empregada - demais
dependências - R$320.000,OO

ReI 2242 - Vila Nova - Terreno Comercial
cf 46.909,05m2 • R$1.380,OOO.OO

ReI 4802 - Residencial Sonia

Magali - Apto c/ 84,.89m2 - sulte -

2 dorm - sala estar/jantar -

sacada - vaga gar - troca por casa
- R$136.000,OO

ReI 4806 - Vila Nova - Edificio Alberto

Marangoni - Apto cl 79,00m2 • 02 dorm -

sala cí 02 ambientes - 2 bwc - sacada -

área festas - ficam moveis sob medida -

salão de festas - R$158.000,00

AMIZADE : NEREU RAMOS : GUARAMIRIM

Ref 6542 - Casa Alv cf 130,001112
- suíte - 2 dorrn - estar/jantar -

área festas - 02 vagas gar -

massa corrida - gesso - janela
blindex - R$198.000,OO

Rei 6615 - Ilha da Figueira - Casa
Alv c/ 330,00m2 - suíte el eloset-

02 dorm 01 c/ sacada - área
festas cf bwe - deek de madeira'­

piscina - R$565.000,OO

ReI 6527 - Casa Alv cf 118.00m2
03 dorm - gar -area de festas

R$166.000,OO

ReI 4812 - Czerniewicl - Resid
Athenas - suíte - 2 dorm - sala
estar/jantar - sacada cf churr -

gar pI 02 carros - salão de festas
.

- R$240.000,OO

TRÊS RIOS DO SUL BARRA DO RIO MOLHA i VILA RAU

ReI 6612 - Casa Alv c/230.00m2
- suíte cl eloset - 02 dorm - 2
bwc - área festas - gar pi 02
carros - aceita 02 terrenos na

negociação -R$270.000,OO

Ref 6617 - Casa Alv cl 128,OOm2
- suíte - 2 dorm - sala
estar/jantar - lav - gar -

R$255.000,OO

ReI 6521 - Vila Rau - Casa Alv ci
224,00m2 • suíte - 2 dorm - copa/coz

toda mobiliada - bwc cf banheira e hidro
- gar pi 02 carros - aceita apto de menor

valór - R$310.000,OO

Ref 6372 - Casa Alv c/143.50m2
- suíte - 2 dorm - gar pi 02 carros

- R$259.000,OO

ReI 4811 - Amizade - Resid
Amizade - apto c/ 58,35m2 - 2
donm - sala estar/jantar - área
serviço - gar - R$115.000,OO

Ref 6640 - Casa Alv Cf 113.06m2
• suíte - 2 dorm - estaríjantar - gar ReI 2243 _ Terreno com 453.0Om? -

- ficam todos os moveis --

R$160.000,OO
.-._.__ ._ _ _R$.20ª.,OO'Q,ºO _ "

_....
. ._" .", .,
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ReI: 2339 • Centro -

Apartamentos com

3 suites (1 master
com closet e

sacada, 2 derní­
- suites), Ampla sala

de jantar e estar
com sacada e

churrasqueira,
cozinha, área de

serviço com

estendal, lavabo, 2

vagas de garagem.
R$300,OOO,OO

VE
Horário de atendimento:

Segunda a Sexta - Das 8h - 12h e 13h30 - 18h30
Sábados e feriados plantão.

rejane@atlantàimoveis.com
www.atlantaimoveis.comRua Barão do Rio Branco, 373

Res.1 Aquamarine Residencial Dona Alvina

ReI: 2403 • Centro
- Apartamento com

2 dormitórios
(sendo um deles
mobiliado). sala.
bwc social
mobiliado, cozinha
mobiliada, área de

serviço, 1 vaga de

garagem.
R$142,OOO,OO,

Belle Vie Residence

Ref: 2376 - Jaraguá Esquerda - Apartamento mobiliado com 1 surte, 1 dormitório, bwc social, sala de estar e jantar, sacada com churrasqueira, cozinha, área de

serviço com sacada, 1 vaga de garagem. ENTRADA + FGTS + FINANCIAMENTO BANCÁRIO. R$168.000,OO

Res. Ramthum Res dencial
a Yo

Ref: 2328-
Centro -

Apartamentos
prontos, com 1

suíte,2
dormitórios,
bwc social, sala
de estar e jantar,
sacada com

churrasqueira,
cozinha, área
de serviço,
garagem.
R$169.000,OOReI: 1607 - Casa Amizade - Lot. Jardim das Acácias - Casa com 1 suite, 2 dormitórios (sendo um deles mobiliado), sala de estar e jantar, bwc

social, cozinha mobiliada, área de serviço, área de festas, 2 vagas de garagem. R$290.000,OO •

Ref: 2347 - Vila Rau - Apartamentos com 2

dormitórios, bwc social, sala,sacada com

churrasqueira, cozinha, área de serviço, 1 vaga
de estacionamento coberto. R$ 95.000,00

APARTAMENTOS

Resid. ecanto d Ilha

Ref: 2385· Ilha da Rgueira - Apartamentos
com 1 suite. 2 dormitórios, sala de estar e

jantar. copa, cozinha. ãrea de serviço, bwc
social, sacada com churrasqueira, garagem.

R$149.900,OO á R$199,900,OO

ReI: 2388 - - Amizade - Lot. Champagnat -

Apartamento com 1 suíte mobiliada com sacada e

banheira de hidra -massagem. 2 donmitórios, sala de
estar e jantar, bwc social, cozinha mobiliada. área de

serviço, 2 vagas de garagem (uma atrás da outra).
R$240.000.00

�
(

{
(
r

l

�
�
(
(
(

?
(
r

(
I

(
(

(
{
(
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1 075 :_�MIZADE - CASA ALV, -

el suíte + 2 qtos. R$ 239 mil
1073 -1NIlNE - CASA [E
ftWBA d 3 <jE. Br!rn ri

ml11.�linj

lP8�-=-AMI�'p'� . .:-_ÇA.sA
ALV. NOVA el suíte + 2

qtos. R$ 240 mil

1102 - BARRA - CASA ALV. cl
suíte + 2 qtos, ampla área de
festas. Terreno c/787,50m2.

R$ 385 mil

i
i
�
I
I
I
i
t

'm
i

1223 - JGUÁ ESQUERDO - I 1192 - FIGUEIRA - CASA ALV.

CASÁ MISTA - terreno de f el 300m2 - suíte + 2 qtos.
esquina, R$150 IPiI· terreno cl 1000m2• R$ 280 mil

1072 - CHAMPAGNAT -

SOBRADO el 290m2 - suíte + 2

qtos. RS 500 mil

1334· SÃO Luís· CASA DE
ALV. e/120,08m2' - Suíte +

1 qto. Terreno el 19B,65m2.
R$130.000,00

1008 - CENTRO - CASA el
suíte + 3 qtos, piscina, terreno

el 1320m2 - ótima localização.
R$ 795 mil

1081 - RES. VERSALHES­
CASA ALV. c/250m2, terreno el

3795m2. Espaço para horta,
pomar, quadra de esportes. área

de festas com piscina. Local
Aprazível.

1306 - PRÓX. PREFEITURA -

SOBRADO SEMI-MOBILIADO el
suite + 4 qtos, área de festas com

�.

piscina - terreno cl 1400m2. Linda �.
vista da cidade. R$ 485 mil �

B

1103 • BARRA RIO CERRO·
CASA DE ALV. c/192m2 - Suite
+ 2 qtos, 2 garagens. Terreno

c/372m2• RS 270.000.00

ª.4.1.�... : . .Y.JI"A._�.º.Y.A.. ::...ArI.º
RES. JARDIM DAS'

MERCEDES cl 60m2 - 2 qtos,
1 garagem. R$ 99.000,00

3001 - RES. FLOR DE LOTUS - Em

�nstru�ão - CENTRO cl 1 suíte -1
suite + 1 qto - 1 suíte + 2 qtos

Valores sob consulta.

1000 - CASA CENTRAL -

cl 230m2 (todos os quartos
cl sacada). R$ 480mil

1025· CASA CENTRAl- cl
300m2 - suíte master + 2

qtos, área de festas c/ piscina
- churrasqueira - quadra
poliesportiva. R$ 540 mil

1056 - ÁGUA VERDÉ -

SOBRADO MOBILIADO cl
430m2 - terreno cl
1328m2• R$ 500 mil

.

l082 - AIV!!l.Aº-� - SOB�ADO :
cl 180m2• suíte master + 2 �

qtos. R$ 320 mil- Estuda
propostas envolvendo apto de

bom padrão no negócio.

1085 - AMIZADE -

SOBRADOS GEMINADOS -

cada um cl suíte + 2 qtos.
R$ 175 mil cada sobrado

1160 - CZNERNIEWICZ -:­

SOBRADO (rua sem saída)
cl 160m2 - terreno cl
730m2. R$ 480 mil

CÓD. 3107 - Gracilis

Em cada uma das torres:
• Hall de entrada e espaço gounnet
mobiliados • Playground equipada

• Elevador • Detalhes de
revestimento porcelanízado na
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

PE

15% de desconto à vista

5% de desconto à vista em

dinheiro

10% de desconto no Produto Laminado

E."_"IEI�lUCiG
1 0% de desconto à vista

1 0% de desconto à vista em

dinheiro

1 0% de desconto à vista em

dinheiro

1 0% de desconto

1 0% de desconto à vista

15% de desconto à vista ou

1 0% de desconto a prazo

20% de desconto nos cursos

15% de desconto à vista

5% de desconto à vista

-

5% de desconto à vista

VIDro lOCADORA I ......NTES I DECORAÇOES

7% de desconto à vista na

linha de presentes e decorações

10% de desconto nas segundas,
terças e quartas-feiras

Aproveite você também os descontos! Assine já e peça seu cartão
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CREC/2173-J

Rua João Januário Ayroso, 531. No lníclo do Jaraguá Esquerdo. Atendimento: 8h30 às 1"

Contato: 9977 - 9338 I 9977 - 9336 I 9977 - 4652 Vendas
'.

Cantata=
99514-D&87

Ref: 0864 Apartamento no Centro de
Guaramirim, 3 dorm. R$870;00.

Ref: 0872 Casa no São Luis, 2 dorm.
R$500,00.

Ref: 0497 Apartamento na Vila Nova, 3 derm
R$100D,OO

0860 Apartamento na Barra, 3 dorm.
R$600,00,

Ref: 0192 Apartamento no Amizade, 2 dcrm
R$400,00

Ref: 0754 Apartamento no Água Verde, 2
dorrn. R$580,00

Ref: 0488 Kitnet na Nova Brasilia, com 1
dorm.R$280,00.

Ref: 0863 Sala Comercial no Centro de
Guaramirim, com 300m2 R$3.500,00.

REF: 331 Apartamento na Ilha da Figueira, 1
suíte R$400,00

Ref: 0221 Apartamento na Barra do Rio
Cerro, com 1 dorm. R$480,00.

Ref: 0675 Apartamento no Centro, 3 dom, 2

vagas na garagem. R$1000,00

Ref: 0290 Apartamento na Vila Nova, 2 dorm.
R$600,00.

Ref: 0396 Apartamento na Barra, 2dorm.
R$550,00.

Ref: 0014 Apartamento no Rau, 2 dorm semi
mobiliado. R$580,00

C�sa. no Centenário, 3 dorm e demais depend­
encias, terreno com 490m2• R$125.oo0,00.

Ref: 1048 Casa na Vila Lenzi, 3 dorm (1 suíte) e
demais dependências. R$215.oo0,00.

Chácara no Garibaldi com 185.000,00 m2. 160

REF: 0553 - Terreno 132.50om2 em

Schroeder - R$ 1,250.000,00;
REF: 0982 - Terreno na Vila Lenzi

R$ 130.000,00;
REF: 0696 - Terreno na Barra do Rio Cerro

312,50m2 R$ 85.000,00;

Ref: 1012 - Terreno no Jaraguá Esquerdo,
900 m2 plano. R$ 276.000,00.
Ref: 1027 - Terreno no Estrada Nova, 351

m2• R$ 57,000,00,
Ref: 0888 - Terreno na Vila Lenzi, 399 m2•

R$ 75.000,00.
Ref:1029 - Chácara no Garibaldi com

564.843,00 m2, R$ 1.100.000,00 na coluna

de Terrenos.

Réf: -1 036 Terreno nos Três Rios. do Sul, com

325m2, R$ 54,000.00
Ref: 0971 Terren.o para galpão na Figueirin�,
com 823,59m2 (17x46) por R$ 125.000,0

Ref: 1050 Terreno no Água Verde, com

..
360m2. Valor: R$182,000.00

......... �:.:r:. J

�;. .� �>,,:c�·- -.��.:...:_. -�.-��-

�,�..... 7!'.�'

• t. \ \
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CASAS
ReI. 3161 • Casa de madeira- TIla Martins· 3

dormitórios, 1 bwc, garagem, demais
dependências RS 78.000.00
ReI. 3641 • Estrada Nova Casa 3 corm. RS
90.000,00
ReI 3741 • Estrada nova· Casa 3 dormito RS
93.000.00
ReI. 3671 -Jaraguá 99· RS 96.000.00
ReI. 3691 • casa João pessoa- RS115.000,OO
ReI. 3632 • Chico de Paulo· Apto cJ elevador­
otrno espaço interno á partir de RS 119.000,00
ReI. 2371 • Chico de pauta- 3 dorm .. 1 bwc, 1

vaga de garagem RS120.000,OO
Rei 3491 • Eslr. Nova • Casa Alv 3
dormlt. +suite RS120.000,00 (aceita chácara)
Rei 3761 Tifa Monos· Casa suite + 2 Dorm. 2

vagas RS 130.000,00 (financiavel)
ReI 3431 Vila lenzi • 2 Casa em alvenana (aceita
caminhão até R$ 60.000.00) RS 149,000.00
ReI. 3121 • Nereu Ramos . com 2 casas RS
150,000,00
ReI 3441 • Joao Pessoa- Casa suite + 2 dormi!.
R$150.000,OO
Ref 3591· Vila Lenzi . Casa Suite + 2 dormi!. R$
155.000,00
ReI. 3351 • Casa· Vila lenzi • 1 dormitório, bwc,
cernais dep., piscina R$160.000,00
Rei. 3162 • Tifa Martins· 170m2· 3 dormitórios,
2 bwc, 3 vagas de garagem, demais

dependencias R$160.000,OO
Rei 3711 • Agua Verde· Casa suite + 3 dormito
RS180.000,00
ReI. 1811 • Chico de Paula· Casa mista com 3
dormitórios, 2 salas, área de festas c/chur. e

piscina + 1 kitinet + area de 60m2· olicina R$
200.000,00
Ref. 831 • Vila lenzi ·5 quartos, sala, copa, bwc,
suite, chur., cozinha R$ 235.000.00
ReI. 3091· Água Verde· 3 dormitórios, 2 bwc,
garagem p/2 carros- RS 230.000,00
ReI. 281· Penha - casa alto padrão "frente p/ o

mar" R$ á consultar

APARTAMENTOS
ReI 3633 •

.. ..lançamento·· Apto 2 Dormit.

Entr.RS15.000,00 total R$ 80.000,00
ReI 3623 Agua Verde . Apto 2 dormit. R$

110.000,00
ReI 3622 Jgua Esquerdo • Atpo suite + 1 R$
118.000,00
ReI 3732 • Baependi • Apto suite + 2 dormit.

R$130,000,00
ReI. 1661 • Centro· 1 SUite, 2 dormitórios,
demais depencéncras. R$175.000.00
Rei. 2441 • Balneário Camboriú, COBERTURA,
alto padrão. 4 suites, 1 dorm., dep. de emp., 4

vagas de garagem + espaço p/jet ski e 1 moto,
piscina privativa e demais dep. R$ 1.750,000,00
(entrada de R$ 500.000.00) e saldo em 72 vezes.

TERRENO

ReI. 2471 • Ierrenn- Rau· com 413,81m2 R$

62.000,00
ReI. 775 • Jaragua Esquerdo -orox. arena- R$

95.000,00
ReI. 22 • Terreno- Vila lenzi • com 435m2. Rua

asfaltada,RS120 000,00

ReI. 3111 • terrenc- "Oomo ponto comercial" .

centro c/300m2 RS11 B.OOO.OO

ReI. 2931 • Terreno· Vila lenzi com 442m2·

130.000,00
ReI 1695 • Terreno • Schroeder • Terreno

1190m217x70 RS130.000,00
ReI. 2731 • Terreno, Água Verde· 900m2 R$
160.000,00
ReI. 3051 - Terreno - Amizade - 1620m2 RS

280000,00
ReI. 2431 • Area • Braçinho • 22.000m2 R$
280,000,00
ReI 3461 • Comercial "prox Elian· 900m2 R$
400.000,00
Rei 3501 • Tererno central 774m2 com casa RS

430.000,00
SíTIO/CHÁCARA
ReI. 1741 • Garlbaldi 7S000m2 R$ 395.000,00

Ref 3633 ':' Chico de
Paulo - Apto 2 Dormit. +

sala cf churrasq. Entrada
RS 15.000,00 + Saldo

Financ.

.....,

eh
LO
LO
N

C3
u.J
a:
(.) Rua Maria Umbelina da Silva, 120 Vila Lenzi Plantão: (47) 8413-78 4

COMPRA - VENDE ADMINISTRA

Fone/Fax: (47) 3370-0700

www.imoveisemjaragua.com.brIMOBILIÁRIA

RMANN

Ref 3821 - Nova brasilia - Apto 3
dormit prox. ao centro de

R$135.000,OO por R$128.000,OO

ReI 3701· Pedra branca- chacarra

25.000m2 c/lagoa RS 130,000,00

ReI 3881 • Chico de paulo- Casa 3 suites demais

depand. c/ piscina, Terreno 980m2 R$ 260.000,00
"troca por apartamento"

Ref 3801 - Amizade- Geminado suite + 2 dormito

R$175.000,00 (Entrada 10% saldo fianciamento)
ReI 3791 • Jaragua esquer:lo • Sobrado suite

+ 3 dormi!. + escrnorío R$ 320.000,00

ReI 3471 • Ilha da Figueira· Casa 194m2· Suite

_

2 Dormit. (prol<. Raumak) R$ 240.000,00 •

poslbilidade de parcelamento.

�.

cC
li
LU
U.
ORef 3591 Vila lenzi . Suite + 2

dormito R$ 155.000,00
Ref 83 "alto padrão" 1 suíte + 2

dormit. cl piscina - á consultar
ReI 3831 • Ilha da figueira· Casa com sala
comerêtaí em rua principal R$ 300.000,00

Ref 3711 • Agua verde - casa suite + 3
dor",;t. cl 2 vagas R$ 180.000,00

Ref 3431- Vila lenzi - 2 Casas em alvenaria
cl terreno 720m2 R$ 159.000,00

Ref 3671 - Jaragua 99 - Casa 2
dormit. + edicula R$ 96,000,00

Ref 3871- 3 rios do norte- Casa ótimo

padrao suite + 2 dormito R$ 293.000,00

Ref 2471 • Terreno Rau R$ 62.000,00

ReI. 3321 • Terrenos AMIZADE
à partir de R$ 79.500,00

ReI. 1861 • terrene- Jaraguá Esquerdo -

688m2 RS 161.000,00 (cond. fechado Azaléia)
Ref 3841 - Baependi . Terreno

1750m2 R$ 750.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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ricardocimoveis@hotmail.co.m te:( (47) 8835-6617
� (47) 8841-6996.
e:( (47) 8861·-2228
� (47) 9111-11843055-0191

14 Glassimais

lRICARDO
Faça AQUI seu

financiamento bancário!

v

Rua Barão do Rio Branco "°79

COMPRA _ VENDA _ ALUGA - ADMINISTRA - VISITE-NOS E CONFIRA NOSSAS OPÇOES 'DISPONIVEISs

CM 271. Baependi. Casa de alvenaria com 2 quartos,
garagem demais dep. R$165.000,00.

Cód 222 - Ilha da Figueira Casa de alvenaria com 1 suíte
+ 2 quartos, area de serviço, churrasqueira, 4 sacadas,

lareira, demais dep. RS 405.000,00.
Cód 275 Ribeirao Cavalo - Terreno com casa de
madeira, terreno com 322, 16m2 R$ 65,000,00.

. Cód 249 Barra do Rio Cerro - Casa de alvenaria com 1
Cód 240 Tres Rios da Sul· Casa de alvenaria com 2 suite + 3 quartos, 2 banheiros, garagem demais dep.
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

construida de 140mz e terreno de 184m2•
R 270.000.00

Amizade! Guaramírlm ReSidencial sao ll,;' .

lotes em Ó 'ma locaflZação e al11jl a infra·
- estrutura, ruas pavimentadas, playground e

oasseio estilo amencano. Financlave! pela
Caixa Económica .'Apartir de RS48.0oo 00

ReI. 0204 BananaVGuaramirlm . Casa nova

em alvenana com 3 quartos. saia COZInha
tavandena e banheiro RS120.000.00

financiavel pela Caixa,

-ReI: 188 Corticeira/Guaramlrim casa em

alvenaria com 3 quartos, sala. cozinha, 1 banheiro,
lavanderia e garagem. ãrea construida 100m2 e

terreno com 420m2 todo murado. RS 90.000,00

Ref 174 ' Nova Esperançêl
Guaramlrim Lote no loteamento
Oenket. 403.09 m2 RS 62.000 00
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Ref.0113)Terreno no Amizade Área privilegiada, rua asfaltada, área
318,50m2 R$ 68.000,00 . Aceita finac. bancário cf FGTS.

Ref.0108)Casa no São Luis - Prox. a Bell"Arte, rua asfaltada, casa de alvenaria, legalizada para financ.
bancaria cf FGTS, 3 dorm, 2 bwc, área costruida 108 m2, terr. 392 m2. R$145.000,OO

Classimais o CORREIO 00 POVO • Fim de semana, 24 e 25 de abril de 2010

Oferta

Casas Novas na

Ilha da figueira,
prontas para

morar a Partir de

R$144.000,OO Ref.0115}Casa No São Luis Casa cf 1 suíte
máster com ctoset, 2 dorm, bwc, COZo sala, área
de festa. garagem p/2 carros, lavanderia, área

terr. 896m2 area da casa 135m'. R$265.000,00.
aceita financiamento bancaria com FGTS.

Rel·D24} lindo Sobrado em Guaramirim C/1 suite
rnastet 2 dorm. coz, sala de jantar e de jantar cf

gesso rebaixado, garagem pI 3 carros área de festa
mobiliada, terr. 364m2, casa 198m2 R$280.000,00,

aceita financiamento bancário com FGTS

Casas com

1 suíte, 2

dorm, COZ,
sala de
estar e

jantar, área
de serviço,
garagem.

Ref.D84}Sobrado na Vila Rau - Casa c/ 1 Ref.0118} Casa no Centro - casa Mista c/4 dorm.
SUIte com closet, 2 dormitórios, Cozinha, Sala 2 bwc. Cozinha. Sala de estar e jantar, Área de

de estar e jantar, área de serviço, garagem, serviço, varanda, garagem p/2 carros, áred do terr.
área 155 m2 R$245.000.00 aceita 832 m2 casa cl í 50 m2 RS4!j0.000,00 excelente
fmancíamento bancário com FGTS. lugar para se construir um Edifício

----�----------------------------._------------��----------��------------------- ----��-----

Ref.0105) Casa na Vila Nova Casa de alvenaria
cll Suite, 2 corrn. bwc. Cozinha. sala de estar e

jantar,área de serviço, varanda, garagem para 2
carros.área do terreno 300 m2 casa 115m2.

RS320.000,00. Aceita financiamento com FGTS.

Ref.046) Res. Maranalta - Cenlro - Apto Re1.052) Apto em Batneario Comburiu Apto cf
c/Novo 1 SUIte, 2 dormitórios. bwc. Cozinha. Rel.D100)Res. Sanlorini - Jaraguã Esquerdo - Suite, 1 dorm. bwc, Cozmha, sala, Sacada com

Sacada, Sala de estar e jantar Area de serviço. Apto na planta c/ 1 Suite. 1 dorrn, bwc. Cozinha. churrasqueira Área de serviço. Área 78m2
1 vaga de garagem. área 104 m2 RS210.000,00 Sala de estar e jantar integrada, Area de serviço. R$285.000,00, aceita financiamento com FGTS ou

r;:=======:;:;;;;:;;;==;-tr:::::::::::::::::::::::::��::::::::::::::::::::::::::;-iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii"tira;;;c=el::;taifli'naniiciiamieiin;toib�an3c�ãn;::·0:::c:::o:::m:::F:::GT=S=.=;"t-====:pr:ot:o:co:lo:n:O:1:25:8:/3:0:2.===�; troca por imóvel de menor valo em Jaraguá do Sul.

Ref.088)Res. Aquarela - Centro - Apto
cf 1 sUlte.2 dorrmtõnos owc, sala de

estar e jantar, cozinha, lavanderia.
sacada com churrasqueira, garagem.
Área 88.80 m1 RS175.000,OO aceita

flnanc. Bancaria com FGTS.

Re1.D79) Res.Recanto da Ilha -Ilha da Figueira -

Apto na p anta c/1 Sufle. 2 dormitórios, bwc, Coz,
Sala de estar e jantar. Sacada com crunr, Area de

serviço, elevador, 93 m2 RS169.000.00
Inca ora ao nO R- 7.39.971.

Ref.0114)Aplo no Jaraguá esquerdo Apto
mobiliado c/ 1 suite, 1 dorm. coz, bwc, sala de
estar e Jantar,sacada com churrascueíra.t vaga
de garagem, area 80m2 RS155 000.00. Aceita

financiamento bancário com FGTS.

Ref.083)Res.San Rafaet - Nova Brasilia - Apto
cf 3 dorrn, bwc Cozinha, Sala de estar e jantar.
Area de serviço, 1 vaga de garagem,74,17 m2

R$128.000,00, Aceita financ. bancaria com FGTS.

Ref.057}ApIO. Estrada Nova - Apto cl 2
dorm, sala, coz, bwc,area de serviço. 1 vaga

de estaclonamento,53m2 RS90.000.00
entrada e saldo com línanciamento bancário

no lano Minha Casa Minha Vida.

Re1.078) Res. Premier - Vila Nova - Apto
cll Suite. 1 dormitonos. bwc, Coz, Sala
de estar e jantar, Sacada com churr. Área

de serviço, elevador. Área 75,15 m2
RS155.000,00.Entrada mais parcelas com

FGTS. Incorpora ao nO R-3. 48.615.
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Ref J02165 - Aptos com 152.41m2, 1 suíte + 2

Quartos. sacada cl ehorras., 2 vagas de garagem,
demais depend., satão de festas, 2 elevadores,

Entrega prel/lsta para Dézembró 2010. Com
entrada e saldo parcelado direto com a construtora.

Ref. J02455 - Casa em alvlilnatia cl
64.20m2; terreno cf.3$5m"'! 003 quartoS:
sala de estar; cozinha; owo: quintal. Forma

de pgto: entrada e saldo liberado para
fmanciamento bancaria.

Ref. JD2559 - Residencial Aquarela
Apartamento com 03 quartos sendo

1 suíte, sacada cl Churrasqueira,
sala estar e jantar, cozinha, área

serviço, garagem.

Ref.: J02483 Ed. Prócopía. Lindo apto todo
reformado com 150m d area pnvat v 3

dorm c guarda roupa sob medid sendo 1

suíte cl closet sob medldade e hidra cozinha
sob medida piso em porcelanato, gesso

acústíco, 3 vagas de garagem agua Quente

Ret. JD2019 Residencial Paim

Spnngs terrenos com infra
estrutura completa prontos para

construir. Pagamento tacíutado em

até 60 meses.

JD2186 - Saint Morilz - Aptos novos no bairro Vila Nova, 1
suite + 2 quartos, coz. sob medida, sacda cf churras. 2 vagas
gar., elevador, salão1esta playground. Valor. R$1.200,OO.
JD2519 - Centro - Apartamentos novost Com 03 e 02 quartos,
ambos com sala, COZ., área de serv.. bwc, sacada com

churras. e gar. Valor R$680,00 (03 quartos): R$620.00 (02
quartos).
JD2515 - Água Verde - Apartamentos novos' Com 02 quartos.
sala. coz área de serv , bwc, sacada com churras. e gar. Valor
RS600,OO.
JD2557 - Ilha da Figueira - Sobrado Geminado: Pavimento

superior' 02 corm. + 01 suite + bwc SOCial Pavimento
inferior: sala de estar. coz., área de serv., churras., lavabo, gar.
Valor RS880.00.
JD2521 - Jaraguá 99 - Casa de madeira com três dorm., sala.
COZ., área de serv, bwc e gar 1.5 KM após a Malwee Malhas,
Valor RS500.00,
JD2552 - Centro - Apartamentos NOVOSI Três oorm., sala,
COZ., area de serv., bwc. sacada com churras., gar. Valor
RS680.00 + condornmlo,
JD2541- Centro - Excelente sala comercial NOVA no centro da
cidade com 30.00m- um bwc Onmo acabamento em

porcelanato, massa corrida e gesso. Fachada de vidro. Valor

R$500,00.
Jd2520 - Centro - Sala comercial NOVA com 100m2• Valor
RS900,00,
JD2553 - Nova Brasllia - Ed. Espanha: Apartamento com dois
quartos. sendo uma suue, sala. coz , área de serv., bwc
sacada com churras. Valor RS650,00.
JD2540 - Nova Brasdla - Apartamentos NOVOS!II DOIS dorm.

amplos, sala de estar e COZo Integrada area de serv., bwc. Uma

vaga de gar, Piso em porcelanato. Valor R$51 0,00.
JD2527 - Água Verde - Casa em alvenária com 03 dorm., sala,
COl., área serv., bwc. gar., portão eletrónico. Valor RS600.00.
JD2557 - Ilha da Figueira - Sobrado Geminado: Pavimento

superior: 02 dorm. + 01 sUite + bwc social Pavimento
infenor: sala de estar, COZ., área de serv, churras ,lavabo. gar.
Valor R$880,OO
JD2521 - Jaraguá 99 - Casa de madeira com trés dorm .. sala,
COZ .• área de serv., bwc e gar. 1.5 KM após a Malwee Malhas.
Valor R$500,DO.
Jd2552 - Centro - Apartamentos NOVOS! Três dorm., sala,
coz .. área de serv.. bwc, sacada com churras., gar. Valor
R$680,OO + conoorrsruo.

.

Ref. JD2559 - Resldenclal Aquarela
Apartamento com 03 quartos sendo 1

suíte, sacada cf churrasqueira, sala estar
e jantar, cozinha, area serviço, garagem.

Ribeirão Cavalo·

IDEOCAR CORRETOR
,

DE IMOVEIS

TEL. 3370-6624 I 9102-5299 www.deocarimoveis.com.br

106 - Jaraguá 99 -casa de alvenaria
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
Tr:9618-3777

COMPUTADOR - Vende-se, pi trabalhos
gráficos, completo, Quad Core 2.5Ghz, 2Gb,
HD400Gb, placa profissional Nvidia, Quadro
FX570, R$2.300,00. TR. 9978 6795 Raquel

MARCENEIRO - Coloco portas de todos os

estilos. Reformo portas de correr, troco rol­
danas e ajustes. Serviço de qualidade e preço
acesslvel. Tr:9902-8740 ou 9125-9932Lanchonete- Vende-se trailer lanchonete,

completo com chapa, cuba de aquecimento.
geladeira. pia, cadeiras e mesas e armário.
Tr:9187-9332

MÓVEIS - Vende-se, escritório, 2 mesas,1
armário 2 portas, 1 balcão, 2 cadeiras gi­
ratórias, 4 cadeiras fixas, 2 cestos de lixo, 1
caixa de correspondência. Tr. 47 8443-3999
ou 3376-1996

Tv- Vende-sé 14 polegadas, cl controle,
RS100,00. Tr:3376-4050

Computador-Vende-se, tela LCD, RS9990,00.
TR:9942-9613

Revendedoras- Atenção revendedoras esta­
mos contratando interessadas para atuar no

ramo do vestuário. Temos modinha femenina
e moda masculina. Interressadas Tr: 3275-
2063 ou 91942338

CACHORROS - Doa-se. adultos, pequeno
e médio porte, fêmeas e machos. Tr. 3276-
0340.

LAVAÇÃO - Vende-se, Ilha da Figueira, aceita
.

carro. Tr:8826-8636.
UTENCILlOS PI MERCADO - Vende-se, serra
fita pi açougue, moedor de carne, balcão de
frios e laticínios. Tr:3273-5065.

"CUBO PARA GUITARRA - Vende-se, 50W.
RS490,00, Tr:3370-5533 ou 9109-8233.Labrador-Doa-se, preto, macho, que foi en­

contrado nas redondezas da R. Marechal
Deodoro da Fonseca, idade aproximada de 1
ano. Tr:9919-24'12/3371-4309

MOVEIS ANTIGOS - Vende-se, cama cf
aprox. 90 anos, mesa grande cl 11 cadeiras
acento de couro, balcão grande maciço. Tr.
30552255

LOJA - vende-se, de confecção em geral,
acerto carro ou material de construção.
Tr:8813-0934.

D-link 2640T-3 em 1 (modem adsl2, hub 4

portas e wireless) ótímo estado RS180.00.
9917-3771

VESTIDO - Vende-se, de prenda. Tr:3370-
4164 ou 8863-7665.

Bambuzal- Doa-se bosque de bambu,
Tr:3273-2347

OFICINA - Vende-se, de bicicleta, corupa.
com todo maquinário e estoque, uma ótima
freguesia, ótimo ponto comercial. Tr:3375-

LOJA DE MÓVEIS - Vende-se Tr. 99975027 YORKSHIRE - Procura-se, cor preta, peque­
na. sumíu na rua Jacobi Gesser no bairro

FILHOTE - Vende-se,Yorl<. Shire, macho.
Tr:3375-2006 ou 9146-4864.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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-t.>�� APARTAMENTOS

ALTO PADRÃO - Vende-se, 5 qts sendo 3 sui­

tes, 2 bwc, 2 garagens,. cozinha grande, alto

pradrão. TR. 9186.6262

AMIZADE - Vende-se, 3 qtos, cl garagem.

Tr:3276-3321.

Apto centro - precisa-se de rapazes para
dividir apto mobiliado em Jaraguá do Sul.

Tr:3372-2526/9199-3174, Alexandre, após
as 18:00.

APTO. - Precisa-se, rapaz pi dividir apto. no

Centro. TR. 33701270

Barra do Rio Cerro- Vende-se, com 02 dor­

mitórios, 01 Bwc, sacada com churrasqueira,
próximo ao Posto Km7. R$120.000,00

CENTRO - Vende-se, ed. Maximum Center,
1 suite, 2qtos, gar,salão de festas, eleva­

dor, 20 andar, sacada fechada com sistema

reike,que pode ser aberta totalmente qdo
Quiser, todo mobiliado com móveis sob me­

dida. R$270.000,00, aceito financiamento.
Tr:3055-2094 ou 9117-8754.

CENTRO - Vende-se, Ed. Menegotti, 2

qts + dep. Empregada, bwc privativo,
R$130.000,00, aceita carro e/ou imóvel em

Jaraguá 1 Praias I Itajai. Tr. 3248-4258 ou

8401-4000

COMPRA-SE - Apto até R$95.000,00 à vista,
e preferência próximo ao Angeloni. Tr:9993-
100.

lha da Figueira- Vende-se apto no residencial
ilamar, 111 m2, suíte, 2 quartos e demais
ômodos, condominio com salão de festa e

levador.R$165.000,00. Tr:8838-3955/3055-
788

lha da Figueira- Vende-se prox. weg II,
bom 1 suite 3 quartos e demais cômodos

�$130.000,00 + finan. Aceita-se carro

�r.9137-5573

ITAJUBA - Vende-se, 2 qts, mobiliado,
R$120.000,00. Tr. 33707881 I 33761315 I
99056588 cl Leonel

MEIA PRAIA ITAPEMA - Vende-se
165,34 m2, heliporto, 2 vagas garagem:
R$600.000,00. Tr:8408-8157 ou 8408-8159.

São Luis- Vende-se, 70m2 com 1 suíte, 2
Quartos e demais cômodos, prox. ao CAIC,
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
Nós daremos os recursos para que isso

aconteça.
Processo Seletivo Faculdade SENAC.

Curso Superior de Tecnologia em:

Inscrições até 27 de maio através do site

www.sc.senac.br

Faculdade SENAC Jaraguá do Sul· ótimo no seu

currículo.

Faéuldélde de Tecnologia SENAC Jaraguá do Sul

www.araisoimoveis.net

Rua Antonio Teixeira dos Santos

Jr, 41 Centro • Jaraguá do Sul

PROT. 2010.01.03.01022

PI0007 - TABULEIRO. Casa

de alvenaria com laje. 3

Dormitarias. Com móveis.

Terreno com 321,60m2•
R$170.000,OO.

PIIOl9. RES. NOVO HORIZONTE· Apto. UJCII I _ + 2qu
at1oS,solo,ctlIinho,lawonderio, !OIIJIIo ri dIK., 2 qas na

gorogem. 6· andor. RS 1.100.00. EHTREGA ABRIL DE 2010.

Pt<mJ - RES. NOVO HORIZONTE - Apro. com 1 suíte + 2 qocrt
OS.sa!a,<Ozinha,lavonderia, socada ri chur., 2 vagas na garogem.

7" andar. RS230.000,OO. ENTREGA ABRIL DE 2010.

E .

(47)3372 2819 Plantão' (47) 9911-7628-mail: contato@paraisoimoveis.net - Telefone: - .

Residencial AMARYLLlS,
ultimo andar, 1 suíte
com sacada mais 2

quartos, sacada com

churrasqueira e 1 vaga
de garagem. Área total
de 147,24 mz.

Gruta, áreas com

escritura e energia
elétrica a partir de

RS 55,000,00.
Financiamento próprio.

Condomínio residencial localizado no

bairro Ribeirão Cavalo - Aptos de

55,21 m2 com 2 quartos, sala e

cozinha integrada,
bwc e lavanderia.

R$8S.S00,OO Entrada negociável e saldo financiado pela caixa.

(Programa Minha casal Minha vida.)

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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A sua iw.ooíiôria de
Ba(V\eário CaW\boriú.

47

CRECI1923-J Loja 1: Rua 3700, 124. - Loja 2: Av. Brasil, 2850

3361.,1414
3361.2222

desc@desc.com.br
desc2@desc.com.br

SOBRADO EM
COND. FECHADO!
3 dormitórios (1 su íte)
Sala 2 ambientes
Churrasqueira
Semi-mobiliado
2 vagas de garagem

������t������ Cond. c/ piscina e

�� Salão de festas!
R 380.000,00

ALTO PADRÃO - FRE
3 suítes (1 master), lavabo, sacada c/lareira, sala de estar, sala
de jantar, cozinha, área de serv., 4 vagas privativas, área total de
288,OOm2. Edifício com piscinas, salão de festas, fitness eenter,
home cinema, e playground temático.

C tonsu e-nos.

Av. Brasil I Frente ao Big!
2 dorm. (1 suíte)
Sala 2 ambientes

Cozinha
Área de serviço

Sacada
1 Vaga privativa

R 300.000,00

1 DORMITÓRIO
NO CENTRO!

Sala
Cozinha
Bwc
Sacada

·1 vaga
Cond. em tomo

de R$140,OO
por unidade.

125.000,00

LANÇAMENTO!! !

1 por andar, 3 Suítes,
Sala 2 ambientes

integrada a sacada
e a cozinha cf chur.

área de serv., lavabo
e 2 vagas privativas.

Ed. cf salão de festas e

Piscina com deck! Consulte-nos!

NOVO - VILA REAL!

2 dormitórios, sendo 1 suíte, sala
para 2 ambientes, sacada com

churrasqueira, área de serviço e

1 vaga de garagem privativa.

Edifício com localização privilegiada,
hall de entrada decorado e fachada

. pastilhada.
A partir de

R 205.000, O

Ed. Frente ao ar,
Ap. Lateral!

3 dorm. (1 suíte) +

Dependência -1
Sala 2 ambientes ho",
Copa/Cozinha <1�:o� ""
Area de serviço "'�/itll�/,.o�
1 vaga privativa

.

R 500.000,00

Casa de 2 pavimentos.
em Cond. fechado

3 suítes (1 cf closet)
2 salas
Varanda e sacada i:!J!í';!l1

•
' �". o;J;;'

Cozinha .....1!):� �.. _?

Área de serviço '?;:t;�., .� i,bri�.
.çoj(

Churrasqueira
Vaga para até 3 carros

R 450. O ,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Seu imóvel está aqui ..

HABIT T

H623 Casa de madeira com 02 quartos.
Bairro Chico de Paula. R$350,OO ..

H639 Casa de madeira com 03quartos.
Bairro Estrada Nova. R$450,OO.

H636 Casa alvenaria com 01quarto.
Bairro Baependi. RS480,00.

H633 Casa de alvenaria com

02quartos. Bairro Tifa Martins -Lot.

Firenze III. R$480,00.

H642 Casa de madeira com

03quartos. Bairro Nereu Ramos
'.'

RS500.00

H641 Sobrado com 02quartos. Bairro

Czemiewicz. R$570,OO.

APTOS:

H407 Quitínete com 01 quarto. Bairro
Czemíewicz. R$300,00 (incluso agua e

luz).
H535 Apto com 02quartos. Bairro
Amizade. R$400,00 + Cond.

H403 Quitinete com 01 quarto. Bairro
Nova Brasilia. R$420,OO + Taxa de
agua.
H406 02 Quitinetes com 01 quarto.
Bairro Nova Brasília. R$420,OO + taxa
dê água cada quitinete. Y;'<

H529 Apto com 02 quartos. Bajrro Vila
talau. R$450.00 + Cond.

H538 Apto com 02quartos. Bairro Nova
Brasilia. R$500,00 + IPTU.

H536 Apto com 01suite + 02quartos.
BaírroCENTRO. R$700,00 + Gond.

H539 Apto com 03quartos. Bairro Agua
Verde. R$550,00
H540 Apto com 03quartos. Bairro
Centro. R$700,00+ Cond.

ALUGUEL COMERCIAL:

H715 Sala comercial com 56m2•
Bairro Santa Luzia, R$378,OO.
H701 Sala Comercial. Bairro Centro.
R$39O,oo + IPTU + Cond
H710 Sala comercial. Bairro nova
Brasília. R$500,00
H717 Sala comercial com 32m2 + WC.
Bairro Centro. R$670,OO + IPTU.
H707 Sala Comercial. Bairro Nova
Brasília. R$600,OO.
H700 Galpão. Bairro Chico de Paula.
RSGOO,OO.
H713 Sala comercial com 130m2. Rua
Barão do Rio Branco - Bairro Centro.
RS1.500,00.
H716 Casa comercial em alvenaria
com 05salas e demais dependencias.Bairro Centro EM GUARAMIRIM.
RS1.500,00

VENDA DE CASAS
H119 Casa de alvenaria com 100m2,
� 03quartos, 01 banheiro, cozinha,
: .copa. área de serviço e 01 vaga
Sai

garagem. Rua Mario Jabruske -

rroNereu Ramos. R$130.000,OO.
H114 Imóvel em construção com

�� Loteamento Miranda, Com
..... 1:111) de 825m2, excelente paraCOmercio.

VENDA DE TERRENOS

� Terreno com 196.913,45m2 •.

I.IGI!TD Ilha da Fiqueira.
H326 Terreno com 326,88m2 na Rua

�ante Lucas. �ot. Residencial
dasAcaclas. BalrroAmizade.

��hácara com 47.500m2, Tifa dos
...... 1OS.ValorR$ 95.000,00.

�otes de esquinas no

lZade, na fifa Schubert.

"QI,,�!I�=\ C:O".I,:,,·,�I·"."J

H203 Residencial
Hibiscus . Aptos c/ 01 e

02 dormitórios, cozinha,
sala estar/jantar, área
de serviço, 01 WC,
sacada, salão de festas,
brinquedeteca e sala

para Fitness.Rua
Feliciano Bortolini, 1397.
Bairro do Rio Cerro.

H203 Villeneuve Residence

aptos com área total de 515,12m2•
Para quem gosta de viver com

requinte e segurança,

H203 Residencial Saint

Tropez - aptos com 01.02
e 03 dormitórios, 01 ou 02

vagas de

garagens.cozinha. sala

churrasqueira a gás nos

aptos. terraço Fitness

Center, hall social
decorado, playground,
bicicletário.Rua Exp, Cabo

Harry Haldlích, Bairro

Centro.
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INVISTA JÁ NO SEU FUTURO!
,

�__.,��.,...._�,_.,

- Edifício com elevador e salão de festas

- Apartamentos de 1 ou 2 dormitórios
- Sala de estar e jantar
- Sacada com churrasqueira
- Cozinha e área de serviço
- Garagem
- Financiamento direto com a construtora

UTILIZE SEU FGTS!!!

..

SOLIDE
I: ::: � I e � l; d I Ir !'! !'l r o S

D Localização:
Av, Prefeito Waldemar Grubba
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Vendas Exclusivas: Execução:

Ednilson dos PASSOS
r; 'RRI r",u li I ,'''''-'' b I ( RI.U "

Apartamentos
a partir de

HII.I ,\l.lIlna I rlllllt)�" liiO s,lb ,I!) GIlrn. 47 3055 0073 / 9973'8020
J.1I�jg\l·i d, I SIII Se ('1I'11I" IllfÚI.P,I",' IS.t. IIll.hr wwwcpassos.com.br
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ARQUITETA E URBA.NISTA

Valores sujeitos a alteração.

7'

Ref 4654 - Nova Brasília - Residencial Lancaster - Area Privativa: 70.60m2 - e Area Total de 115.65m2 -

Entrega Dézembro/201 O-a partir de R$142.000,OO - OBRA INCORPORADA SOB N° 59.825

..

Apartamento
com 2
dormitórios,
bwc, sala,
cozinha,
lavanderia e

garagem -

R$400,00 +

condomínio

B-580 - Czerniewicz -

Casa Alvenaria - 3 dorm,
sala, coz, bwc, lave

garagem - R$550,OO

A-484- Apto - 3 dorrn. bwc,
saía, coz, lav, garagem -

R$600,OO + cond.

VILA LALAU

A·497 - Apto· 2 dorm, sala,
COz, lav, bwc, e garagem _

R$660,OO + cond.

B-578 - Casa Alv. - 4

dorm, 3 salas, coz, copa,
lav, 4 bwc, churr,

garagem. - R$1800,OO

Ref. C-lll - SaJa Comercial
Nova - 300m2, 2 banheiros

- de R$4000,OO por
R$3500,OO

Ref. C·106 - Corupá - Salas
Comerciais Novas no

segundo piso - Á partir de

R$600,OO

Comerciais Novas - 49m2,
1 banheiro - a Partir de

R$990,OO + cond

A·506 - Apto - 1 suite, 1 dorm,
-

sala/coz conjugada. lav. bwc e.

garagem - R$660,OO + cond.

ReI. A-472 - Apto - 02

dorm, sala, coz, owc, lav,

gar, sacada - R$600,OO

A-SOl • Apto· 2 dorm. sala.
COl, bwc, lav, garagem

RS500,OO + �nd.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Imobiliária Engetec
PI ntã :

-9 19 I 412-4712
CRECI 1.105-J

. :TERRENOS'f CHÁCARAS
REF142 - Três Rio do Norte -

Terreno cf 2.500m2 cf casa

mista cf 2 quartos e demais
dep. RS 65.000,00

REF139 Ilha da Figueira -

Terreno cí 31.130,86m2.
R$ 900.000,00

REF199 - cemrc- Ed Juliana· Apto
com 1 suíte + 2 quartos, sala estari
jantar, bwc, cozinha, área de serviço, 1

vaga de garagem. RS190.000,OO
(aceita imóvel de menor valor)

- lotes no São Luiz, próximo
ao Arroz Urbano, a partir de

R$ 60.500,00.

REF204 - Estrada
Nova - Apto com 2

quartos, sala,
cozinha, área de

serviço, bwc, 1 vaga
de garagem.
R$87.000,00

REF205 • Ilha da Figueira· Sobrado 2

pisos· Térreo: 1 ambiente comercial + 2

quartos. garagem, lavanderia. sala,
copa/cozinha, bwc. 2' piso. 3 quartos.
bwc, sacada. copa/cozlnha, lavanderia.
sala Iv e jantar, garagem RS230.000,OO

REF054 - Champs Elysses • Lotes a

partir de R$106.547,50-
Loteamento nobre, residencial,

consulte opções.

REF196 • Figueira· 1 "Casa, 3 quartos, 2
salas ,2 bwcs , área de festa com

churrasqueira, garagem. 2' casa, 3
quartos, 1 bwc, sala, cozinha, garagem e

lavanderia. RS 212.000,00

REF153 • Massaranduba • üescnçao da
Pousada: 147.000m2, c/ 71agoas,

pedalinhos. campo de futebol. 2 canchas
de bocha, restaurante pi 200 pessoas,

estac pi 100 carros. pousada c/ sala de

recepção c/ preparação pi intemet 5 sufies
c/ lareira e insto pi Iv à cabo e teL, piscina e

área de festa, Mais 2 res. - A 11 c/ 1 sufie
+ 3 qtos, cozo mob .. piscina adulto e

infantil. área de festa, e a 2a cf 3 qtos, sala,
COZ .• lav. e gar.

REF1138 • Amizade· Sobrado com 2
pisos, Terreo: 2 quartos. sala,

copa/connha bwc, lavanderia. garagem.
1° piso a terminar cll suite + 1 quarto.

sala, sacada. R$ 160.000.00

REF149 • Vila Nova - Casa cf
200m2• cf suíte + 2 quartos, bwc,
sala 2 arnb., cozinha, área serviço,

garagem pi 2 carros.Terreno cf
600m2. RS 300.000,00

REF200 - Ribeirão Grande - 2 Casas
mistas, 10 casa com 117m2 contendo 3
Quartos, 2 bwcs, sala, cozinha. 20 casa

com 66m2 contendo, 2 quartos, bwc,
sala e cozinha. RS 55.000,00

o CORREIO 00 POVO • Fim de semama, 24 e 25 de abril de 2010

(47) 70- 9
REF184 • Casa

com 1 suíte + 2

qtos, sala de
estar, copa,

cozinha, salão
de festas, área

de serviço.
185m2 de área

construida.
Prõximo ao Cal.

Alberto Bauer.
R$ 250.000,00.

REF173 - Casa com 3 qtos,
sala 2 ambientes, copa /
cozinha, área de serviço.

R$ 92.000,00.

REF031 - Aptos
Novos - Última

unidades -1
Suite + 2 qtos,

sacada cf
Churrasqueira, 2

vagas de

garagem -

Próximo ao

Centro -

CONSULTE

REF189 • Águas Claras - Casa alv.
c/2 quartos, sala, cozinha, bwc,

garagem. R$ 50.000,00

REF194 - Czerniewicz • Terreno com

700 m2, na rua do Pama, ótimo para
construção de edificios , clinicas

etc ... R$ 400.000,00

REF192· Vila Nova- Terreno de 542m2
plano com excelente localização. ótimo
para construção de residências de ano

padrão, clinicas entre outros.
R$220.000.00

REF191 - Czerniewicz -

Residencial Itatiaia - Apto
com 1 suíte + 2 quartos,

sala estar/jantar, bwc,
cozinha, sacada com

churrasqueira, portão
eletrônico, central de gás,

1 vaga de garagem.
R$185.000,OO

REF197 - Três
Rios do Norte -

Sobrado em

alvenaria com, 5
quartos, sala de
tv, bwc. Parte

superior: sala,
cozinha, copa, 1

quarto, lavanderia,
garagem para 2 REF170 - Centro - Casa de alv. cf

200 m2, cf 3 quartos e demais
dependência. Terreno cf 11 00m2.

De R$850.00,00 por R$580.000,00

REF119 - Vila Lenzi - Apto com

suíte + 2 quartos, bwc, sala,
cozinha, sacada com

churrasqueira, área de serviço e

1 vaga de garagem.
R$150.000,00

REF147 -

Amizade - Lote
cf 318,5m2 em

rua asfaltada.
mil Aceita 50% de

entrada e saldo
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